(
PROTOCOLO Nº: 11559/2013     DATA: 29/11/2013     HORA: 11:33     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 06303/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue instalação de lixeira em frente à Escola Estadual Professora Heloisa Terezinha Murbach Lacava, no Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente efetue a instalação de uma lixeira, próximo à escola em epigrafe, localizada na Rua Inglaterra, 536, Jardim Europa.

Justificativa:

Vizinhos e pessoas que passam pelo local frequentemente pedem a instalação de uma lixeira para armazenamento do lixo proveniente da Unidade de ensino, que fica exposto, atraindo moscas, exalando mau cheiro e obrigando os pedestres a disputarem a rua com os veículos..

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de novembro de 2013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg